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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego na dostawy fabrycznie nowych zacisków hamulcowych do autobusów 
komunikacji miejskiej. 

 
Działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U.2022.1710 ze zm.) Zamawiający, Miejskie Zakłady Komunikacyjne Sp. z o.o. z siedzibą w 
Bydgoszczy, w odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków 
zamówienia: 
 
Zestaw pytań I przesłanych 16.02.2023 r. 
 
PYTANIE 1 
„Zwracamy się z prośbą o informację, czy jako produkt równoważny dopuszczają Państwo producenta 
MEI: 
1. Zacisk h-ca I oś lewa strona MEI 5C1125 
2. Zacisk h-ca I oś prawa strona MEI 5C1120 
3. Zacisk h-ca II,III oś lewa strona MEI 5C6920 
4. Zacisk h-ca II,III oś prawa strona MEI 5C6925” 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie potwierdza, że zaciski producenta MEI odpowiadają wymogom określonym w 
postępowaniu przetargowym. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na etapie zadawania pytań do 
specyfikacji, nie ma obowiązku szczegółowego analizowania parametrów produktów równoważnych. 
 
PYTANIE 2 
Prosimy również o informację, czy konieczne jest przedstawienie referencji na zaciski w momencie 
kiedy w poprzedniej umowie byliśmy dostawcą zacisków do Państwa firmy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 23.12.2020 r. w 
sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415), w celu potwierdzenia spełniania przez 
wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, 
zamawiający może żądać m.in. wykazu dostaw oraz załączenia dowodów określających, czy te dostawy 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie (np. referencje lub inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane). 
 
Jednocześnie przepis art. 127 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2022.1710 ze zm.) 
– stanowi, że – cyt: "Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia podmiotowych środków 
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dowodowych, które zamawiający posiada, jeżeli wykonawca wskaże te środki oraz potwierdzi ich 
prawidłowość i aktualność.". 
 
Wobec powyższego, w obecnym stanie prawnym, wykonawca, wykazując dostawy realizowane na 
rzecz zamawiającego, musi dołączyć dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie, chyba że 
wykonawca wskaże, że zamawiający jest w posiadaniu takiego dokumentu. 
 
Powyższa odpowiedź stanowi integralną część SWZ i jest wiążąca dla Wykonawców. Pozostałe zapisy 
specyfikacji pozostają bez zmian. 
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